
Technický list 

AKVALOR 
Nemrznoucí kapalina do uzavřených topných a 

chladicích systémů  

Stránka 1 z 1 

 

Akvalor je nemrznoucí kapalina do uzavřených topných a chladících systémů 
s ochrannými protikorozními účinky a dlouhodobou výměnnou lhůtou. 
 

Použití: Akvalor se používá po příslušném naředění vodou jako nemrznoucí kapalina 
s ochrannými protikorozními účinky do uzavřených topných systémů a výměníků tepla. Chrání 
tyto systémy před poškozením mrazem a dlouhodobě před korozivními účinky. Výhodou je 
dlouhá výměnná lhůta (3 roky, případně déle v závislosti na konstrukci vytápění a jeho 
technickém stavu). Nenarušuje pryž. Těsnění spojů topného systému musí být odolné proti 
působení glykolů. 
Přípravek je rovněž možno použít jako vhodné médium do chladících systémů, které 
chrání před poškozením mrazem. 
 

Návod k použití: Akvalor zřeďte destilovanou nebo pitnou vodou v poměru odpovídajícímu 
požadavkům bodu tuhnutí (teplotě varu) podle následující tabulky: 
 

Ředění 

Akvalor : voda 

Teplota tuhnutí °C Teplota varu °C Akvalor je mísitelný se všemi nemrznoucími 
kapalinami na bázi glykolů (Fritherm, Fridex, ..). 
 
 
Používá se celoročně, výměnu doporučujeme  
po tříletém provozu. 

1 : 9    0 100 
1 : 4 -10 100 

1 : 2 -20 102 
2 : 3 -27 105 
1 : 1 -40 110 

3 : 2 -50 115 

2 : 1 -60 120 

 
Obsahuje: ethylenglykol a další složky upravující užitné vlastnosti přípravku. 
 

Skladování: Skladovat a přepravovat v původních dokonale uzavřených obalech na 
chladném místě, odděleně od potravin, nápojů a krmiv, mimo zdroje tepla a otevřeného ohně. 
Hořlavá kapalina IV. třídy nebezpečnosti. 
 

Upozornění: Není vhodný pro pozinkované materiály. Poškozuje lakované povrchy, při 
znečištění lak ihned omyjte vodou. Výrobce neodpovídá za škody vzniklé nesprávným 
používáním výrobku.  
 

Záruční doba: Do data uvedeného na obalu při dodržení podmínek skladování.  
 

Bezpečnost práce a ochrana zdraví 
Zdraví škodlivý. Může způsobit poškození orgánů (ledviny) při prodloužené nebo opakované 
expozici požíváním. 
 

Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc 
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo dosah 
dětí. Nevdechujte páry/aerosoly. Po manipulaci důkladně omyjte ruce. 
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. 
Necítíte-li se dobře, volejte lékaře. 
Odstraňte obsah/obal na místě určeném obcí k odstraňování nebezpečných odpadů. 
 

Upozornění:  
Pro bezpečnostní list se obraťte na výrobce, popřípadě dodavatele tohoto produktu. 
 
Datum revize: 7. 11. 2022 

Vydáním tohoto technického listu pozbývají předchozí své platnosti. 
 


